ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng       năm
V/v triển khai Nghị quyết số
63/2020/NQ-HĐND ngày
08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các chủ đầu tư khác.

Thực hiện Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020

của Hội đồng nhân dân tỉnh về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn
đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum

(Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các chủ

đầu tư: Tổ chức triển khai thực hiện và tuân thủ nghiêm các nguyên tắc, tiêu chí
và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn
2021-2025 tỉnh Kon Tum theo đúng quy định tại Nghị quyết số 63/2020/NQ-

HĐND.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm trình Hội đồng

nhân dân tỉnh cùng cấp phân bổ các nguồn vốn phân cấp trong cân đối và phân
cấp hỗ trợ có mục tiêu theo các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tại Nghị quyết số
63/2020/NQ-HĐND, trong đó lưu ý:

- Đối với nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu xây dựng nông thôn mới: Để tránh
phân bổ dàn trải, hàng năm các địa phương phân bổ vốn tập trung, ưu tiên bố trí
vốn trước cho một số xã (do huyện, thành phố lựa chọn) trong phạm vi mức vốn
hỗ trợ tối đa của giai đoạn 2021-2025 theo Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND.

- Đối với nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu phát triển hạ tầng Cụm công

nghiệp: Trên cơ sở mức vốn trung hạn được giao, các địa phương xây dựng

chương trình hoặc dự án đầu tư công để tổ chức thực hiện theo quy định hiện

hành, trong đó ưu tiên thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và

đầu tư hệ thống xử lý nước thải, hạ tầng khác tại các cụm công nghiệp.

- Đối với nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu đầu tư chỉnh trang đô thị: Ủy ban

nhân dân thành phố Kon Tum tổ chức lập Đề án huy động nguồn lực đầu tư
chỉnh trang đô thị theo hình thức Nhà nước và Nhân dân cùng làm, báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) cho ý kiến trước khi trình Hội

đồng nhân dân cùng cấp thông qua, làm cơ sở triển khai thực hiện.

57 07 01  2021

2

 - Đối với nguồn vốn hỗ trợ đầu tư các dự án cấp bách khác của các địa

phương nhưng chưa cân đối được nguồn vốn đầu tư: Trên cơ sở mức vốn được

giao, các địa phương phân bổ cho các dự án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh thống

nhất chủ trương hỗ trợ. Đối với các dự án mới khởi công trong giai đoạn 2021-

2025, chỉ phân bổ thực hiện khi có chủ trương của cơ quan có thẩm quyền.

3. Đối với nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu phát triển các vùng kinh tế động

lực: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức xây dựng dự thảo Nghị quyết của Tỉnh

ủy về phát triển các vùng kinh tế động lực tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030; đồng thời, xây dựng dự thảo Đề án phát triển các vùng

kinh tế động lực tỉnh Kon Tum tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua, làm cơ sở để phân bổ nguồn lực thực

hiện theo định hướng của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 48-CV/TU

ngày 01 tháng 12 năm 2020.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP (KTTH);
- Lưu: VT, KTTH. PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn